Paraetonium, -i *n.* (*urbs Lybiae*). vide paraetonium.

paraetonium, -i *n.* (*pigmentum*). VITR. 7,7,3 paraetonium vero ex ipsis locis unde foditur, habet nomen. ◀

Parcae, -arum *f.* (*Fata*). HIER. epist. 78,35,2 ... κατὰ ἀντίφρασιν intelligendum, quomodo Parcae dicuntur ab eo, quod minime parcant. AVG. c. mend. 10,24 quid? quod haec tropica locutio usque ad eam pervenit, quae appellatur antiphrasis, ut dicatur ... Parcae, quod non parcant.

parco, -ere. vide Parcae.

parens, -entis *m. f.* vide Parentalia.

Parentalia, -ium *n.* HIER. in Os. 9,3/4 l. 62 lugentium cenas Graeci περιδείπνα vocant, nos Parentalia possumus dicere, ab eo quod parentibus mortuis immolentur. HIER. in Ier. 16,5/8 p. 197,9 moris autem est lugentibus ferre cibos et praeparare convivium, quae Graeci περιδείπνα vocant, et a nostris vulgo appellantur Parentalia, eo quod parentibus iusta celebrantur. ●

parochus (-os), -i *m.* SCHOL. Hor. sat. 1,5,46 parochi sunt, qui solent legis causa rei publicae iter facientibus necessaria ministrare, publici muliones; παρέχειν est exhibere.

Parthenope (1), -es (-ae) *f.* (*Siren*). vide Parthenope (2).

Parthenope (2), -es *f.* (*Campaniae urbs, i.q. Neapolis*). PLIN. nat. 3,62 Neapolis, Chalcidensium et ipsa, Parthenope a tumulo Sirenis (*sc. Parthenopes*) appellata.

Parthi, -orum *m.* (*incolae Parthiae*). IORD. Get. 48 ex cuius (*sc. Thanau-
sis Gothorum regis*) exercitu victores tunc nonnulli provincias subditas con-
tinentes et in omni fertilitate pollentes deserta suorum agmina sponte in Asiae
partibus residerunt. ex quorum nomine vel genere Pompeius Trogus (*vide
Iust. 41,1*) Parthorum dicit extitisse prosapiem. unde etiam hodieque lingua
Scythica ‘fugaces’ quod est, ‘Parthi’ dicuntur, suoque genere respondententes
inter omnes pene Asiae nationes soli sagittarii sunt et acerrimi bellatores. de
nomine vero, quod diximus eos ‘Parthos’, ‘fugaces’, ita aliquanti aethymolo-
giam traxerunt, ut dicerent Parthi, quia suos refugerunt parentes.

pasco, -ere. *vide* compesco, dispesco.

pater, -tris *m.* *vide* Patripassiani, patrius.

patientia, -ae *f.* AVG. pat. 1,1 ... patientia ... a patiando nomen acceperit.

patior, pati. *vide* patientia, Patripassiani.

patres, -um *m.* (*i.q. senatores*). *vide* patricius.

patria, -ae *f.* *vide* patrius.

patricius, -i *m.* LIV. 1,8,7 patres certe ab honore patriciique progenies
eorum appellati.

Patripassiani, -orum *m.* (*haeretici*). AVG. in evang. Ioh. 36,8 ... nam
Sabelliani dicti sunt quidam haeretici, qui vocantur et Patripassiani, qui
dicunt ipsum patrem passum fuisse (serm. 52,6 l. 101 sqq. 71,5 l. 130 sq.). ●

patrius, -a, -um. SERV. auct. georg. 1,16 ‘ipse nemus linquens patrium Pan
ovium custos’ Pindarus Pana <Mercurii> et Penelopae filium dicit: unde
multi ‘patrium’ pro ‘paternum’ accipiunt eo, quod Pan non Arcas sit, sed Itha-
cesius, ut a patre, non a patria vox haec videatur detorta, qui Mer<curius in
Ar>cadia (*vide Timpanaro, Contr. 400 sqq.*) genitus.

peculium, -i *n.* PLVT. Public. 11,6 ... τὰς οὐσίας ἄχρι νῦν ἀπὸ τῶν προ-
βάτων πεκούλια καλοῦσι. VLP. dig. 15,1,5,3 **peculium** dictum est quasi
pusilla pecunia.

pecunia, -ae *f.* AVG. discipl. 6,6 totum enim quidquid homines possident in terra, omnia quorum domini sunt, pecunia vocatur. servus sit, vas, ager, arbor, pecus; quidquid horum est, pecunia dicitur. et unde sit primum vocata pecunia. ideo pecunia, quia antiqui totum quod habebant, in pecoribus habebant. a pecore pecunia vocatur. *vide* peculium.

pecus, -oris *n.* *vide* pecunia.

Peloponnesus, -i *f.* TAC. ann. 4,55,3 *sub* Lydi. ◀

Pelops, -opis *m.* (*nom. vir.*). *vide* Peloponnesus.

Pelorias, -adis *f.* (*promunturium Siciliae*). MELA 2,116 *promunturium ...* Pelorias ... causa nominis Pelorus gubernator ab Hannibale ibi conditus.

Pelorus, -i *m.* (*nom. vir.*). *vide* Pelorias.

pelta, -ae *f.* *vide* peltasta.

peltasta, -ae *m.* NEP. Iph. 1,4 *Iphicrates* peltam pro parma fecit (a quo postea peltastae pedites appellabantur). ●

peremptorium edictum. VLP. dig. 5,1,70 *peremptorium edictum* inde hoc nomen sumpsit, quod peremeret disceptationem. ●

Pergamum, -i *n.* (*urbs Cretae*). VELL. 1,1,2 *sub* Mycenae. ●

perimo (peremo), -ere. *vide* peremptorium edictum.

Perinthos (-us), -i *f.* (*urbs in ora Propontidis*). AMM. 22,8,5 ... civitatem, quam Hercules conditam Perinthi comitis sui nomine dedicavit. ●

Perinthus, -i *m.* (*comes Herculis*). *vide* Perinthos.

Peripateticus, -a, -um. CIC. de orat. 3,109 illi, qui ex particula parva urbis ac loci nomen habent et Peripatetici philosophi aut Academici nominantur. CIC. ac. 1,17 qui erant cum Aristotele Peripatetici dicti sunt, quia disputabant inambulantes in Lyceo. ◀

pernicies, -ei. *vide* pernio.

pernio, -onis *m.* (*vitium cutis*). CASS. FEL. 10,1 Latini perniores a perniciē patientium locorum partium nomen accepisse dixerunt. ●

Persae, -arum *m.* (*incolae Persiae*). OROS. hist. 1,11,4 isdem temporibus Perseus a Graecia in Asiam transvectus est: ibi barbaras gentes gravi diuturnoque bello domuit et novissime victor nomen subiectae genti dedit: namque a Perseo Persae sunt vocitati. *vide* Persica porticus, Persicus. ◀

Perseus, -i *m.* (*Iovis filius*). *vide* Persae.

Persica porticus. VITR. 1,1,6 Lacones ... pauca manu infinitum numerum exercitus Persarum cum superavissent, acto cum gloria triumpho spoliū et praedae, porticum Persicam ex manubiis, laudis et virtutis civium indicem, victoriae posteris pro tropaeo constituerunt. ibique captivorum simulacra barbarico vestis ornatu, superbia meritis contumeliis punita, sustinentia tectum conlocaverunt. ●

Persicus, -a, -um. COLVM. 10,409 sq. quin etiam eiusdem gentis de nomine (405 *barbara Persis*) dicta exiguo properant mitescere Persica malo.

persona, -ae *f.* BOETH. c. Eut. 3 l. 173 sqq. nomen enim personae videtur aliunde tractum, ex his scilicet personis quae in comoediis tragoediisque eos, quorum interest, homines repraesentabant. persona vero dicta est a personando, circumflexa paenultima. quod si acuatur antepaenultima, apertissime a sono dicta videbitur; idcirco autem a sono, quia concavitate ipsa maior necesse est volvatur sonus.

persono, -are. *vide* persona.

pervicax, -acis. PORPH. Hor. epod. 17,14 *pervicaces* ... dicuntur, qui in contentione usque ad pervincendum perseverant. ◀

pervinco, -ere. *vide* *pervicax*.

Pessinus, -untis *f.* (*urbs Galatiae*). AMM. 22,9,5 sqq. Pessinunta convertit [...] quam autem ob rem hoc nomine oppidum sit appellatum, variant rerum scriptores: quidam enim figmento deae caelitus lapsa ἀπὸ τοῦ πεσεῖν (quod cadere nos dicimus) urbem asseruere cognominatam. ●

peto, -ere. *vide* appetentia, competens, petulantia.

petulantia, -ae f. ISID. diff. 1,115 petulantia ... libido dicitur ab eo quod petit male alienum pudorem.

Peuce (1), -es f. (*nympha*). *vide* Peuce (2).

Peuce (2), -es f. (*insula Moesiae Inf.*). VAL. FL. 8,217 insula Sarmaticae Peuce stat nomine nymphae. ●

phal- *sub* fal-.

Pharos, -i f. (*insula Aegypti*). *vide* pharus.

pharus, -i f. CAES. civ. 3,112,1 pharus est in insula turris magna altitudine ..., quae nomen ab insula cepit. SOL. 32,43 est et Pharos, colonia a Caesare dictatore deducta, e qua facibus accensis nocturna dirigitur navigatio: nam Alexandria insidioso accessu aditur ... hinc igitur in portibus machinas ad praelucendi ministerium fabricatas pharos dicunt. AMM. 22,16,9 excogitavit in portu Cleopatra turrim excelsam, quae pharos a loco ipso cognominatur, praelucendi navibus nocturna suggerens ministeria. ▼

Phasides aves. *sub* Fasides aves.

Phasis (1), -is m. (*fluvius Colchidis*). *vide* Phasides aves, Phasis (2).

Phasis (2), -is m. (*oppid. Colchidis*). AMM. 22,8,24 Phasis fremenbundis cursibus Colchos attingit ... ubi inter civitates alias Phasis est nomine fluvii dictitata. ●

phiala, -ae f. *vide* Phiala.

Phiala, -ae f. (*loc. Aegypti*). PLIN. nat. 8,186 Memphi est locus in Nilo, quem a figura vocant Phialam. ●

Philae, -arum f. (*loc. Aegypti*). SERV. Aen. 6,154 Seneca (*frg. 12 Haase = T 19 Vottero*) scripsit de situ et de sacris Aegyptiorum. hic dicit circa Syenen, extremam Aegypti partem, esse locum, quem Philas, hoc est amicas, vocant

ideo quod illic est placata ab Aegyptiis Isis, quibus irascebatur quod membra mariti Osiridis non inveniebat, quem frater Typhon occiderat.

Philaenorum Arae. (*loc. Africae*). MELA 1,38 Arae ipsae nomen ex Philaenis fratribus traxere, qui, contra Cyrenaicos missi Carthagine ad dirimendum condicione bellum diu iam de finibus et cum magnis amborum cladibus gestum, postquam in eo quod convenerat non manebatur, ut ubi legati concurrerent, certo tempore utrimque dimissi, ibi termini statuerentur, pacti de integro ut quidquid citra esset popularibus cederet (mirum et memoria dignissimum facinus!), hic se vivos obrui pertulerunt. ●

Philippopolis, -is *f.* (*urbs Thraciae*). PLIN. 4,41 ... oppidum sub Rhodope Poneropolis antea, mox a conditore Philippopolis, nunc a situ Trimontium dicta. ●

Philippus, -i *m.* (*rex Macedonum*). *vide* Philippopolis.

philocalia, -ae *f.* AVG. c. acad. 2,3,7 philocalia ista vulgo dicitur. ne contemnas nomen hoc ex vulgi nomine. nam philocalia et philosophia prope similiter cognominatae sunt ... quid est enim philosophia? amor sapientiae. quid philocalia? amor pulchritudinis (*cf.* retract. 1,1,3). ●

philosophia, -ae *f.* TERT. apol. 19,6 (Φ) de sophia amor eius philosophia vocitatus est. AVG. c. acad. 2,3,7 *sub* philocalia. AVG. epist. 149,2 quid est philosophia Latine nisi studium sapientiae?

philosophus, -i *m.* AVG. civ. 8,1 p. 320,18 D. quorum (*sc. philosophorum*) ipsum nomen si Latine interpretemur, amorem sapientiae profitetur.

Philyra, -ae *f.* (*nympha*). *vide* Philyra (2).

Philyra (2), -ae *f.* (*insula*). VAL. FL. 5,152 sq. ... Philyraeque (*nymphae*) a nomine dicta litora, quae cornu pepulit Saturnus equino (*vide Apoll. Rhod. 2,1231 sqq.*). ●

Phoenice, -es *et* **Phoenicia,** -ae *f.* (*regio Syriae*). SIL. 1,89 ... et qui longa dedit terris cognomina Phoenix (*Agenoris filius*). LACT. Phoen. 65 sq. diri-

git in Syriam celeres longaeua volatus (*sc. avis Phoenix*), Phoenices nomen cui dedit ipsa vetus. ◀

Phoenix, -icis *m.* (*Agenoris filius*). *vide* Phoenice, Poeni.

phoenix (1), -icis *m.* (*avis*). *vide* Phoenice, phoenix (2), Phoenix.

phoenix (2), -icis *f.* (*palma*). LACT. Phoen. 69 sq. palmam, quae Graium phoenix ex ave nomen habet. ISID. orig. 17,7,1 hanc (*palmam*) Graeci phoenicem dicunt, quod diu duret, ex nomine avis illius Arabiae quae multis annis vivere perhibetur. ●